ACTA DE REUNION DE COMITE DE SELECCION
ADMISION, CALIFICACION Y BUENA PRO

CONCURSO PUBLICO N° 022-2023-CS-MSS
Primera Convocatoria

"SERVICIO DE RECOJO DE MALEZA DE PODA Y CORTE DE GRASS EN EL DISTRITO DE SANTIAGO DE
SURCO”

En la ciudad de Lima, siendo las 10:00 horas del dia 20 de noviembre de 2023, se reunieron en el comedor de la
Municipalidad de Santiago de Surco, los miembros del Comité de Seleccion designados mediante FORMATO N° 04
(N° 59-2023-GAF / CP 022-2023-CS-MSS), para la conduccion del procedimiento de seleccion signado con la
nomenclatura CONCURSO PUBLICO N° 022-2023-CS-MSS, bajo la presidencia del Sr. ALEXANDER STEE
MARTEL HURTADO en su calidad de presidente titular, el Sr. WAGNER SAFRA REYES en su calidad de primer
miembro suplente y el Sr. RENE IVAN ACHIN CATANO, en su calidad de segundo miembros titular.

El Sr. ALEXANDER STEE MARTEL HURTADO, en su calidad de presidente titular del comité de seleccion, luego de
verificar el quérum respectivo, dio inicio a la sesion, sefialando como temas de agenda los siguientes:

M Verificacion de participantes registrados,

M  Verificacion de las ofertas recibidas,

M Admitir, Evaluar y Calificar las ofertas recibidas, y;
M Otorgamiento de la Buena Pro.

Se procedio a la verificacion de los participantes registrados en la plataforma web del SEACE, evidenciando la
participacion de nueve (09) empresas, segun el detalle del cuadro:

Provesdorcon RUC 2034035721 FRIC TEELSA EIRL 13/10/203 Vilido B0/ 034731 QO:

1

2 ProveedorcanRUC 20422018309 CORPORACION EL SENORIAL SA 17/10/2083 Vilide 17/10/2023 20422013800 G( 2 _‘
3 ProvesdorconRUC 20341513420 CRISAMYR SOCIEDAD ANOHIMA CERRADA wiej0n vilido 04/10/2023 20542512430 OO 1_
4 ProveedorconRUC 20363335365  PEGASUS INGENIERIASALC 04/10/2083 Vilido M/10/2023 20365353865 C\-‘) 2
5 ProvesdorconRUC 20600401211 TRANSPORTES Y LIMPIEZA O{COSAC 18/10/203 Vilido 18/10/2023 20600491211 @@ :
6 ProveedorconRUC 20600972953 JARDINERIAY PAISAJISHO & CSAC. 10/10/203 Vilido 10/10/2023 20600972953 Q():
7 ProvesdorconRUC 20606224390 SERVECE & INTEGRAL LIRCAY SAC. w1001 Vilido 04/10/2023 20606224090 00 :
§ ProveedorconRUC 20603345273 AXTIAL SERVICES SAC 04/10/203 Vilido 04/16/2023 20608345273 Q(" j
9 ProveedorconRUC 20611781491  ELMGLOBAL COMPANY SAC » i Vilido 10/11/2023 20611781401 @0 :

El Comité de seleccion, deja constancia que en el Sistema SEACE se evidencia la presentacion de ofertas, cabe
resaltar que de los nueve (09) participantes inscritos, se recibié una (01) oferta para su admision, evaluacion y
calificacion, tal como se detalla en la captura de pantalla:

14013809 CORPORACLON EL SEORIAL SA 16/11/100

Acto seguido, el Comité de Seleccion procede a revisar los documentos de presentacion obligatoria y requisitos de
calificacion de las ofertas registradas por los postores a través del SEACE, para verificar que cumpla con los
requisitos solicitados en las bases, teniendo los siguientes resultados:



DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

o T CORPORACION EL
N Descripcién Anexos SERORIAL 5A
a) |Declaracion Jurada de Datos del Fostor. Anexo N° 01 CUVPLE
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la of erta.
En caso de persona juridica. copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto.

b) Vigencia de CUVPLE
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo. o del certificado Poder
de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segun corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio
que suscriba la promesa de consorcio, segtin corresponda.

c) |Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. Anexo N° 02 CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo lll

d) Juraca ds cump crtap Anexo N° 03 CUNMPLE
de la presente seccion.

e) |Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. Anexo N° 04 CUMPLE
Documentacion que acredite la disponibilidad de los vehiculos principales, sean propios o alquilados, del Documentos de

f)  |equipamiento requerido (tarjeta de propiedad de posesion, compromiso de compra y venta o alquiler u otro acrediEcion CUMPLE
documento que acredite disponibilidad), no declaracion jurada.
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el

g) |representante comin, el domicilio comiin y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los Anexo N° 05 NO CORRESFONDE
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
B precio de la oferta en MONEDA NACIONAL (SOLES S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

) B precio total de la of erta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los ANSXIN08 BUNRLE
precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
Documentos para acreditar los requisitos de calificacion

2.2.1.2 |Incorporar en la oferta los documentos que acreditan los “Requisitos de Calificacion” que se detallan en el SEGUNTDR CUMPLE
numeral 3.2 del Capitulo il de la presente seccion de las bases.
Admitido

El comité de seleccion, evidencia que Unica oferta presentada cumple con lo sefialado en el sub numeral 2.2.1.1 del

numeral 2.2 Contenido de las Ofertas de las bases integradas, teniendo como resultado lo siguiente:

v" CORPORACION EL SENORIAL S.A.

Acto seguido, el comité de seleccion procede a determinar el orden de prelacion, siendo el siguiente:

NO

PROVEEDOR MONTO OFERTADO S/ | Micro y Pequefia Empresa | PUNTAJE

CORPORACION EL SENORIAL SA 10,932,580.00

86.00

Al respecto, este colegiado de conformidad con lo establecido en el articulo 75 RLCE, procede a calificar y evaluar

la oferta del postor que obtuvo el 1er lugar, segtin el orden de prelacion detallado en el cuadro precedente, con la

\ finalidad de verificar que cumpla con los requisitos de calificacion especificados en las bases integradas,

\ considerando descalificada la oferta que no cumpla con los indicados requisitos, en tal sentido, este Colegiado
‘\\ identifica lo siguiente:

Postor en el Primer orden de prelacion: CORPORACION EL SENORIAL S.A.




Revision efectuada a los requisitos de calificacion:
v" Capacidad Legal

A

CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION

Requisitos:

Conlar-caa-fagisiro K1onis-some Emprasa-Prastadora-de-Sendas da Rasid

s-Solidos-{ERRS)
oloraada-no-RIGE
HPARGO+ =

SA-amilide-anles-de-a-sniada-spvigencia-del-DL-N21278 o en-su tafactolg

constancia-de-fagistio Ua-ACK dile-£ arinsorto-coma-k mpess f\::'j('a*h\l'g jo.Rasiduos-Sélidos - {(EO.

R$)-en-al-Regisiro-Autortarie-Administiative-per-al-MINAM.

Contar con el Registro Autontalive de Empresa Operadora de Residuos Sélidos (EO-RS), otorgado por
el Ministeric del Ambiente (MINAM), Clasificacion de Residuos Sélidos con Fines de Preslacion de
Servicios - ambito de Gestion: Municipal: Residuos Orgénicas o Regisiro de Empresas Prestadoras de
Servicios de Residuos Sdlidos (EPS-RS) otorgado por la Direccion General de Salud Ambiental
(DIGESA).

Importante

De conformidad con la Opinién N° 186-2016/DTN, la habilitacién de un postor, estd relacionada
con clerta atribucién con la cual debe contar ef proveedor para poder llevar a cabo la actividad
materia de contratacion, este es el caso de las actividades reguladas por normas en las cuales
se establecen determinados requisitos que las empresas deben cumplir a efectos de estar
habilitadas para la ejecucién de determinado servicio o estar autorizadas para la
comercializacion de ciertos bienes en el mercado.

Acreditacion:
Copia simple del registro vigente como Empresa Prestadora de Servicios de Residuos Sdlidos (EPS-
R8), otorgador por DIGESA, emilido antes de la entrada en vigencia del DL N? 1278, o en su defecto

la constancia de registro que acredite estar inscrito como Empresa Operadora de Residuos Solidos
(EO-RS) en el Registro Autoritario Administrativo por el MINAM

Importante

En el caso de consorcios, cada integrante del consorcio que se hubiera comprometido a
ejecutar las obligaciones vinculadas directamente al objeto de la convocatoria debe acreditar
este requisito.

CUMPLE

v' Capacidad Técnica y Profesional

B2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.2.14

FORMACION ACADEMICA

Requisitos:

Ingeniero agronomo o ingeniero forestal o ingeniero ambiental o ingeniero agricola o Ingeniero
Gedarafo o Ingeniero Sanitario, colegiado y habilitado, del personal clave requerido como supervisor
de servicio.

Acreditacién:

El TITULO PROFESIONAL sera verificado por el comité de selecciéon en el Registro Nacional de
Grados Académices y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de
Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: 4fips Zenfinea. sunedu.gob pe/
o en el Registro Nactonal de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a traves
del siguiente link: hifps Zitulosinstitutos. minedu.geb pe/, segln corresponda.

En caso EL TITULO PROFESIONAL no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe
presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida.

CUMPLE

[BZz

CAPACITACION

clave requende como supervisor de Servicie, deberd contar con las siguienles

»

Salidos Organic
an integral de Residuos

s o Gestion y Manejo de |
hidos

Acreditacion:

Se acreditara con copia simple de CONSTANCIAS y/o CERTIFICADOS u ofro documento que
demuestre fehacientemente la capacitacion recibida

Importante

"Se podré acreditar la capacitacion mediante certificados de estudios de posigraco,
considerando que cada crédito del curso que acredita la capacitacion equivale a dieciséis
horas lectivas, segtin la normativa de la materia.

CUMPLE




v' Experiencia del Personal Clave

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

B3

Cinco (05) afios como supervisor o capataz o inspector o coordinador o especialista en servicios iguales
o similares al objeto de la convocatoria, o mantenimiento de dreas verdes o recoleccion y tratamiento
de maleza o recoleccion de residuos sdlidos del personal clave requerido como Supervisor de Servicio

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo del tiempo de dicha
experiencia solo se considerard una vez el perioda traslapado.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia
simple de contratos y su respectiva conformidad o (i) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra
documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

Importante CUMPLE

s Los documentos que acreditan la experiencia deben incluir los nombres y apellidos del
personal clave, el cargo desemperiado, el plazo de la prestacion indicando el dia, mes y ario
de inicio y culminacion, el nombre de la Entidad u organizacion que emite el documento, la
fecha de emisién y nombres y apellidos de quien suscribe el documento.

»  Encaso los documentos para acreditar la experiencia establezcan el plazo de la experiencia
adquirida por el personal clave en meses sin especificar los dias se debe considerar el mes
completo.

«  Se considerara aquella experiencia que no tenga una antigiledad mayor a veinticinco (25)
affos anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas.

e Al calificar la experiencia del personal, se debe valorar de manera integral los documentos
presentados por el postor para acreditar dicha experiencia En tal sentido, aun cuando en los
documentos presentados la denominacion del cargo o puesto no coincida literalmente con
aquella prevista en las bases, se deberd validar la experiencia si las actividades que realizé el
personal corresponden con la funcion propia del cargo o puesto requerido en las bases.

v’ Experiencia del Postor en la Especialidad

PORCENTAJE
DE
PATICIPACION

MONTO
CONTRATADO

Numero de Orden de

CLIENTE compra ylo Contrato

item Objeto Contratado Factura ylo Constancia MONEDA MONTO VERIFICADO

SERVICIO INTEGRAL DE RECCLECCICN Y|
TRATAMIENTO DE MALEZA Y PCDA

RESIDENCIAL

MUNICIPALIDAD DE
SANTIAGO DE SURCO

CONSTANCIA DE PRESTACION
DE SERVICION" 22-2021-SGLP-
GAF-MSS

CONTRATO N' 004-2017-GAF 4153
y adjunta CONTRATO DE
CONSORCIO

SOLES

5/9,596,646.44

50.00%

5/4,798,323.22

SERVICIO INTEGRAL DE RECOLECCION Y

TRATAMIENTO DE MALEZA EN EL
DISTRITO DE SANTIAGO DE SURCO

MUNICIPALIDAD DE
SANTIAGO DE SURCO

CONSTANCIA DE PRESTACION
DE SERVICIO N° 805-2023

CONTRATO N” 007-2021-GAF-MSS
y NO adjunta CONTRATO DE
CONSORCIO

ADENDAN' 1 AL CONTRATO N

SCOLES

S/10.634,658.42

95.00%

§/10,102,925.50

007-2021-GAF-MSS y NO adjunta
CONTRATO DE CONSORCIO

TOTAL| S/ 14,901,248.72

Mediante Carta N° 02-2023-CS-CP 022-2023-CS-MSS-1, este colegiado solicito la subsanacion de su oferta técnica
al postor CORPORACION EL SENORIAL S.A., a fin de que aclare que, para la ejecucion del Contrato N° 07-2021-
GAF-MSS del folio 164, conto en su momento con la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del caso; por
lo que este mismo, en el plazo de un (01) dia habil, presento la documentacion solicitada, a fin de continuar con la
calificacion de su oferta.

Acto seguido se verifico la documentacion de la oferta y se puede evidenciar que, el postor CUMPLE con la
Capacidad Legal, la Capacidad Técnica y Profesional, la Experiencia del Personal Clave y con lo referente a la
Experiencia del Postor en la Especialidad, ya que evidencia que el monto presentado en su oferta si est acreditado,
segun lo mencionado en el literal b del numeral 3.2 Requisitos de Calificacion, el cual se debe acreditarse de la
siguiente manera: copia simple de (i) contratos u drdenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacion: o_(ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher
de depdsito. nota de abono, reporte de estado de cuenta. cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema
financiero que acredite el ahono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago correspondientes a un
maximo de veinte (20) contrataciones, siendo la presente oferta CALIFICADA.

Es pertinente, mencionar que la oferta que cumple con sustentar lo solicitado por el area usuaria en el apéndice
requisitos de calificacion: - Capacidad Legal y Experiencia del postor en la especialidad, el cual conforma los
requisitos de calificacion segin cuadro de detalle:



REQUISITOS DE CALIFICACION

CORPORACION EL
SENORIAL SA

CAPAGIDAD LEGAL

HABILITAGI TRt :

B CAPAGIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
EQUIPAMIENTO ESTRATECGICO.

8.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.2.1 FORMACION ACADERICA

Requisitos:

Contar con el Regisiio Autoritalive de Emprasa Operadora de Residuos Salidos (EO-RS), elorgado por
al Ministerio del Ambients (MINAM), Clasificacidn de Residuos Solidos con Fines de Prestacion de
Servicios - ambito de Gastion: Municipal: Residuos Organicas o Regisiro de Empresas Prestadoras de
Servicios de Residuos Sdlidos (EPS-RS) oforgado pot la Direccion General de Salud Ambiental
{DIGESA).

importante

De conformidad con ia Opinion N° 188-2016/DTN, la habilitacion de un postor, estd relacionada
con cierta alribucién con fa cual debe contar sl proveedor para poder llsvar a cabo la actividad
materia de confratacion, este es el caso de las actividades reguladas por normas en las cuales
se establecen determinados requ:s:.cs que las empresas deben cumplir a efectos de estar
habiiitadas para la ejecucion de determinado servicie ¢ estar auforizadas para la
comercializacién de ciertos bienes en el mercado.

Acreditacion:

Copia simple del registro vigenle como Empress Prestadora de Seivicios de Residuos Solidos (EPS-
RS), otorgador por DIGESA. emitido antes de la entrada en vigencia del OL 78, 0 en su defecte
la constancia de regisiro que acredile astar insenlo como Empresa Operadora de Residuos Solidos
{E0-R8) en el Reqistro Auteritane Adminisirativo por el MINANM

Importante

En el caso de consarcios, cada integrante del consorcio que se hubiera compromelide a
ejecutar las obligaciones vinculadas directamente al objeto de la convocatoria debe acreditar
este requisito.

CUMPLE

Requisitos:

«  Cuatro (04) camiones graas {principales), de 12 TM de carga Util 0 superior, con sistema de
descarga hidraulico compactador, con braze hidraulico y con baranda metdlica de 30 m3 de
capacidad igual o superior. El sistema de carga de [os camiones groa debera tener una
capacidad de 4000 kg como minimo, con el brazo hidrdulico retraido, la grapa hidraulica de
mandibula 0,5 m3 minimo, asinusmo, los camiones cuyo afio de fabricacion no deberd ser
mener al afio 2017 (Unidades Principales)

+ Dos (02) camiones baranda {(pnncipales), con capacidad de carga de 2 toneladas o supenor,
con sistema de descarga hidraulico compactador, para el traslado de la maleza de lugares
menoras hacia los puntos de acopio. Con afio de fabricacion no debera ser menor al 2022

» Una (01) camicneta (principal), doble cabina 4 x 2 ¢ 4 x 4 para Ia supervision del servicio a
disposicién exclusiva de la municipalidad; cuyo afio de fabricacién no deberd ser menor al
2019, 0 Un (01) camion 01 TM Tipa baranda (principal), doble cabina 4 x 2, tipo baranda, para
la supervision del setvicio la cual se encontrara a disposicion exclusiva de la municipalidad;
cuyo affo de fabneacion no debera ser menor al 2017, 1a cual serd de uso para supervision en
los horanos de servicio, 10s costos de mantenimientos, consumo de combustible, seguros y
aulonzaciones para su circulacidn durante la ejecucion del servicio sera a cargo del contratista

Acreditacion:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de compra venta o
alquiler u otro documento que acredite 1a disponibilidad del equipamiento estratégice requerido

importante

£n el caso que el postor sea un consorcio los documentos de acreditacion de este requisito
pueden estar a nombre del consorcio o de uno de sus integranies.

CUMPLE

Reguisitos

Ingeniero agrénomo o ingeniero forestal o ingeniaro ambiental o ingeniero agricola o_Ingeniero
Gedgrafo o Ingeniero S colegiado y habilitado, del personal clave requeride como supervisor
da servicio.

Acreditacion:

El TITULO PROFESIONAL sera venficado por el comité de seleccion en el Regisiro Nacional de
Grados Académicos y Titulos Profesionales en el ponal web de la 3uy_enmendencxa Nacional de
Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través del s te link: hiips Zeni yeinedi gob pos
o enh el Registre Nacional de Certificados, Grados y Tﬂulcs a cargo del Ministerio de Educacion a través
del siguiente Ink' hitps Zutuiosmstitutos. mingdu. segun corresponda.

En caso EL TITULO PROFESIONAL no se encuentre inscrito en ef referide registro, el postor debe
presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacion académica requenda

CUMPLE

822

CAPACITACION

Acreditacion
Se acieditard con copia simple de CONSTANCIAS yio CERTIFICADOS u otro documento que
demuestre fehacientemente la capacitacion tecibida.

importante

Se podré acreditar ia capacitacion mediante certificados de estudios de posigrado,
considerando que cada crédito del curso que acredita fa capacitacion equivale a diecisgis
horas lectivas, segun la normaliva de la materia.

CUMPLE




B3

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

Cinco (05) afios como supervisor o capataz o inspector o coordinador o especiahsta en servicios iguales
o similsres al objete de la convocatoria, 0 mantenimiento de areas verdes o recoleccion y ratamiento
de maleza o recoleccion de residuos sdlidos del personal clave requendo como Supervisor de Servicio.

Acreditacion’

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia
simple de contratos y su respectiva conformidad o (i) constancias o (jif) cerbficados o {iv) cualquier otra
documentacidn que, de manera fehaciente demuestre la expenencia del personal propuesto

Importante

* Los documentos que acreditan la expetiencia deben incluir los nombres y apeilidos def
personal clave, ef carge desempedade, el plazo de fa prestacion indicando el dia, mes y ano
de inicio y culminacién, el nombre de la Entidad u organizacion que emite el documento, la
techa de emision y nombres y apellidos de quien susclme ol documenio.

*  £ncaso los documentos para acredilar Ia el plazo de la
adquinida por el personal clave en meses sin espec el' icar los dias se debe considerar ef mes
completo.

«  Se consi 3 aquelia i que ne lenga una antigiedad mayor a veinficingo (25)
arios anteriores a la fecha de Iz preseniacion de ofertas

« Al calificar la expenencia del personal, se debe valorar de manera integral los documentos
pmsentados por el postor para acredllnr dicha experiencia. £n tal sentido, aun cuando en los

ia di del cargo 0 puesto no coincida literalmente con
aql/ella pru:sm en las bases, se deberd validar la experiencia si las actividades que realizd ef
personal corresponden con Ia funcién propia del cargo o puesto requerido en ias bases.

CUMPLE

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a 8/ 12°000,000.00 (Doce Millones
con 00/100 Soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatona,
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde
la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Recojo y disposicion final de residuos sélidos o
recojo y tratamiento de maleza o recojo y disposicion final de residuos vegetales.

Acreditacion

La expeniencia dal postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (1) contratos u drdenes
de servicios, y su fo ia de prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya

1on se acredite doc y fi . con youcher de depdsito, nola de abono,
reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abeno o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago®, correspondientes a un
méximo de veinta (20) contrataciones.

En caso los post p varios comprob de pago para acreditar una sola contratacidn, se
debe acreditar que covrespunden a dlcha conlratacién, de lo contrario, se asumird que los

acreditan pendi en cuyo caso solo se considerara, para la
evaluacmn las veinte {20) p [ indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia
del Postor en la Espeaaﬁdad

En el caso de servicios de ejecucién p solo se como ia la
parte del contrato que haya sido e;eculada duranle los ocho {8) afios anteriores a la fecha de

i6n de ofertas, debiend copla de las conformidades c pondi a tal parte
olos 1 p comprob depago

En los casos que se acredite expen’encia adquirida en consorcio, debe presentarse Ia promesa de
consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcema;e de Ias
obligaciones que se asumic en el contrato p cdelo i0, no se comp la exp
proveniente de dicho contrato.

cuando se pi derivados de procesos de seleccidn convocados antes del
20.09.2012, la calificacion se r.eﬁlra al método descrito en la Dtrechva “Participacién de Proveedores
en Consorcie en las Contrataciones del Estado”. debiend. que el p je de las
nbhgacxones equivale al porcentaje de participacién de la pmmesa de consmcm c del commto de
consorcio. En caso que en dichos doc no se gne el p je de p se
presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, i si dicha experiencia corresponde a la matriz en
caso que el postor sea sucursal, o fue itida por reorganizacion societaria, debiend. i
lad ion sustentaleria correspondi

Si el postor acredita experiencia de ofra persona juridica coma ¢ ia de una ganizacién

socletaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, ordenss de servicios o comprobantes de pago el monte facturade se
presado en jera. debe indi el tipo de cambio venta publicado por la

Superintendencia de Banca. Seq y AFP diente a la fecha de suscripcion del contrato. de

emision de la arden de servicios o de cancelacién del comprobante de pago, segun corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los posteres deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia
del Postor en fa Especialidad.

Importante

e Al caificar la expenencia del postor, se debe valorar de manera infegral los documentos
preseniades tx)r el postor para ee:ledllar dicha experiencia. En lal sentide, aun cuando en
ios d tados fa dei objele contractual ne coincida

iiteralmente con el prew:fo onlgs bases, se  deberd validaria sxpar,enma sifas actividades

que ejecutsé ef postor corresponden a la exper requerida.
s Enelcasode consorcies, solo se dera la de i que se
hayan compr do, segun fa p de ¢ a e;ecular ef obje:o materia de Is

convacaloria, conforme a lg Directiva "Parficipacidn de Provecdores en Consorgio en fas
Contrataciones del Estado”

CUMPLE

CALIFICADO




Asimismo, este colegiado en merito al puntaje total de los Factores de evaluacion, ha determinado el siguiente
puntaje:

D. INTEGRIDAD EN LA
, B.MEJORASALOS | C.SOSTENIBILIDAD :
N PROVEEDOR A.PRECIO TERMINOS DE REFERENCIA| AVBIENTAL Y SOCIAL CONTBATACION TOTAL
PUBLICA
CORPORACION EL
1 SERORIAL S 85.00 10.00 300 200 100.00

En tal sentido, el comité de seleccion acuerda per unanimidad lo siguiente:
1. DAR POR ADMITIDA la oferta de:
v" CORPORACION EL SENORIAL S.A.
2. DARPOR CALIFICADA a la empresa:
v" CORPORACION EL SENORIAL S.A.
Por haber cumplido con lo establecido en las bases integradas del presente procedimiento referente a los
requisitos de calificacion: Capacidad Legal, la Capacidad Técnica y Profesional, la Experiencia del

Personal Clave Experiencia del Postor en la Especialidad.

3. Otorgar la buena pro a la empresa CORPORACION EL SENORIAL S.A., por el monto ascendente de S/
10°932,580.00 (Diez Millones Novecientos Treinta y Dos Mil Quinientos Ochenta con 00/100 Soles).

4. Coordinar con el OEC para su publicacion en la plataforma web del SEACE segun cronograma.

Siendo las 11:15 horas del mismo dia, se procedié a dar lectura de la presente acta, declarando su aprobacion
por unanimidad y en sefial de conformidad la suscriben los miembros del comité de seleccion.
Santiago de Surco, 20 de noviembre del 2023.
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ALEXANDER SVEE MARTEL HURTADO

Presidente titular Miembro titular
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